Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Ano V      Nº 345    Semana de 24 a 30 de Outubro de 2008      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
DECRETO Nº 5.762, DE 20 DE OUTUBRO DE 2008.

Atribui denominação de “ALCYR RODRIGUES ALVES” a

ponte que especifica.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

  Art. 1º - A ponte, sobre o Rio Jahu, que liga a Rua 7 de Setembro à Rua

General Isidoro, fica denominada “Ponte ALCYR RODRIGUES ALVES”.

  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 20 de outubro de 2008.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrada na Secretria

Geral, na mesma data.

ANTONIO APARECIDO SERRA, Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
LEI Nº 4.220, DE 20 DE OUTUBRO DE 2008.

Dispõe sobre revogação da Lei nº 3.398/1999 e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições:

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona

e promulga a seguinte Lei;

  Art. 1º - Fica revogada a Lei nº 3.398, de 19 de outubro de 1999, que desafeta

imóvel, autoriza doação e dá outras providências.

  Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 20 de outubro de 2008.

155º ano da fundação da Cidade.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeitura Municipal de Jahu.

Registrada na Secretaria

Geral, na mesma data.

ANTONIO APARECIDO SERRA, Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Of. nº 10.08/1.2/1.193

   Jahu, 22 de outubro de 2008.

Senhora Presidente,

 Em cumprimento a Lei Complementar nº 101/2000, artigo 9º, § 4º, cumpre-nos propor

à Vossa Excelência que a Audiência Pública, referente ao Demonstrativo de Avaliação e

Cumprimento de Metas Fiscais, do 2º quadrimestre de 2008, junto a Comissão de Orça-

mento e Finanças, se realize no dia 29 de outubro de 2008 às 15:00 horas, nas dependên-

cias desse Poder Legislativo.

 Sem mais, expressamos a Vossa Excelência os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Exma. Sra.

RITA DE CÁSSIA BERTONCELLO CHACON

DD. Presidente da Câmara Municipal de

J A H U

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 345    Semana de 24 a 30 de Outubro de 20082 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DA  EDUCAÇÃO

COMUNICADO

 Comunicamos a todos os professores classificados no Processo Seletivo 2008

que as sessões de atribuição de aulas e/ou classes ocorrerão – quando houver

saldo – todas as quintas-feiras, às 15 horas, durante todo o ano letivo, no Espaço

Pedagógico Profª Kátia Pascolat Domeniconi, na Rua Quintino Bocaiúva, 532,

Centro, em Jaú.

 Desde já e para todo o ano, os professores ficam convocados. O não

comparecimento será caracterizado como desistência.

Jaú,  2008.

Durval Antonio Fiorelli

Secretário de Educação

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Concursos: Médico Neurologista I; Nutricionista I

Editais: nº 01/2007 e 01/2008.

Ofício: nº. 070/2008.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados nos

Concursos Públicos para as classes de Médico Neurologista I e Nutricionista I, a

comparecerem em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestar interesse

pelas vagas oferecidas.

Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário

estabelecido neste Edital, munidos de Identidade e CIC.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato

sobre o procedimento a ser observado.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 30/10/2008

Horário: 8:30 horas Médico Neurologista I e 9 horas Nutricionista I

Local: Prefeitura Municipal de Jahu - Secretaria de Administração – Rua Paissandu,

444.

CANDIDATOS HABILITADOS

Médico Neurologista I:

002° - Paula Levatti Alexandre – RG: 24.871.125-8

003° - Eduardo José Takashi Fuziki – RG: 31.937.779

Nutricionista I:

001° - Ana Carolina Bertini Martins – RG: 34.199.634-8

002° - Tatiana Cristina Petraca de Lucini – RG: 33.462.450-2

003° - Marília Martins Boaventura – RG: 43.460.432-X

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em 22 de Outubro de 2008.

CARLOS AUGUSTO MORETTO

Secretário de Administração

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO

DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO”

 O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jaú – SAEMJA,  convoca o candidato

habilitado em concurso público nº 01/2007, abaixo identificado para comparecer

munido do RG, CPF e protocolo de inscrição, no período de 29 a  31 de outubro de

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 345    Semana de 24 a 30 de Outubro de 2008 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO

DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO”

 O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jaú – SAEMJA,  convoca a candidata

habilitada em concurso público nº 01/2007, abaixo identificada para comparecer

munido do RG, CPF e protocolo de inscrição, no período de 29 a  31 de outubro de

2008,  no horário das 9,00 às 11,00 e das 13,30 às 17,00 horas, no Departamento

Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para manifestar

interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

 O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

1º Maria Idalina Alves Salles Ferrazoli Cozinheira 113977025

Jaú – 21 de outubro de 2008

Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO

DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO”

 O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jaú – SAEMJA,  convoca a candidata

habilitada em concurso público nº 01/2007, abaixo identificada para comparecer

munido do RG, CPF e protocolo de inscrição, no período de 29 a  31 de outubro de

2008,  no horário das 9,00 às 11,00 e das 13,30 às 17,00 horas, no Departamento

Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para manifestar

interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

 O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 2º Andréa Cristina Soares Ferreira Auxiliar de Operador Eta 090357559

 Jaú – 21 de outubro de 2008

Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO

DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO”

 O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jaú – SAEMJA,  convoca o candidato

habilitado em concurso público nº 01/2007, abaixo identificado para comparecer

munido do RG, CPF e protocolo de inscrição, no período de 29 a  31 de outubro de

2008,  no horário das 9,00 às 11,00 e das 13,30 às 17,00 horas, no Departamento

Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para manifestar

interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

2008,  no horário das 9,00 às 11,00 e das 13,30 às 17,00 horas, no Departamento

Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para manifestar

interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

 O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 17º Edwin Hernandes Auxiliar de Serviços Diversos(Masc.) 405582638

Jaú – 21 de outubro de 2008

Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 345    Semana de 24 a 30 de Outubro de 20084 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Regina Ap. Lonardi

Secretária Municipal de Comunicações

Glaucia Copedê Piovesan - MTB: 29.595

Diagramação: Publicolor

Impressão: Publicolor Gráfica e Editora (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Expediente
SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO

DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 11/08 – EDITAL Nº 09/08

PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO

 Objeto:- Aquisição de tabletes de cloro flúor. Homologo o julgamento e a adju-

dicação do pregoeiro e declaro vencedora do objeto do presente processo licitató-

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO

DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

Licitação nº 08/08 – Edital nº 06/08 - Concorrência

HOMOLOGAÇÃO

Processo:- nº 241/08. Objeto:- Locação e manutenção de sistemas de informática. À

vista dos elementos de  instrução do processo supra, HOMOLOGO o resultado do

presente procedimento licitatório, para nos termos do artigo 43 – inciso VI, da Lei

Federal 8.666/93 e suas atualizações, para determinar a adjudicação do seu objeto

à empresa CEBI CENTRO ELETRÔNICO BANCÁRIO INDUSTRIAL LTDA.

Jaú – 24 de outubro de 2.008

Engº. ANTONIO  LUIZ BASILIO

Superintendente

rio a licitante Hidrolab Saneamento Ambiental Ltda – ME, nos termos do art. 4º, inc.

XXII da Lei Federal nº 10520/02 e art. 11, inc. XXIII do Decreto Municipal nº

5205/04.

Jahu – 24 de outubro de 2.008

Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO

DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

EXTRATO DE  CONTRATO

 CONTRATANTE:- Serviço de  Água e Esgoto do Município de  Jahu - SAEMJA –

CONTRATADA:- SJ Produtos Químicos Ltda. - OBJETO:- Aquisição de hipoclorito de

sódio - ASSINATURAS:- 17/09/2008 – PROCESSO:- nº 0350/2007 – LICITAÇÃO:- nº

12/07 – MODALIDADE:- Pregão Presencial – REF:- Termo de aditamento do contrato

com prorrogação da vigência – FUNDAMENTO:- Art. 57, § 1º, inc. II da Lei Federal nº

8666/93.

Jahu – 22 de outubro de  2.008

Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente

 O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

1º Anderson Rodrigo Bernardo Motorista 293163212

Jaú – 21 de outubro de 2008

Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente